
 
 

 
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
� ORIGINALE 
� COPIA 

 
    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 
N. 5 
del 21.01.2014 
 
OGGETTO: SOSTA REGOLAMENTATA CON DISCO ORARIO E DELIMITAZIONE STALLI DI 
SOSTA TRA LA VIA S. CACCIANOTTI E PIAZZA CESARE BATTISTI . ATTO DI INDIRIZZO. 

  
 
L’anno duemilaquattordici il giorno ventuno del mese di gennaio alle ore 10:50 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco     X 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco             X                       
FIORINO  Nadia     Assessore     X    
                   
   
 
 
Partecipa il Segretario comunale dott.ssa Marilena PAPPACENA 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il geom. Luciano Pigat assume la presidenza 
ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
OGGETTO: SOSTA REGOLAMENTATA CON DISCO ORARIO E DELIMITAZIONE STALLI DI 
SOSTA TRA LA VIA S. CACCIANOTTI E PIAZZA CESARE BATTISTI . ATTO DI INDIRIZZO. 
 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE è intenzione dell’Amministrazione Comunale rimodulare il traffico veicolare del 
centro urbano; 
 
CONSIDERATO che la viabilità urbana, nel tratto ricompreso tra la Via Caccianotti e Piazza Cesare 
Battisti, risente di un numeroso traffico veicolare, stante la presenza, in quella zona, delle attività 
commerciali, dei ristoranti nonché degli Uffici bancari; 
 
DATO ATTO, altresì, che i parcheggi pubblici devono rimanere a disposizione di tutte le persone, in 
modo alternato, a rispetto di tutti e garantendo il ricambio continuo dei veicoli in sosta in dette aree 
pubbliche. 
 
RITENUTO OPPORTUNO di consentire, in favore degli utenti della strada, un rapido 
avvicendamento delle soste e di privilegiare le soste operative rispetto a quelle prolungate, 
costituendo la rotazione della sosta, uno degli aspetti principali per il miglioramento della mobilità 
urbana; 
 
RITENUTO che la sosta regolamentata dei veicoli a mezzo disco orario nei suddetti parcheggi 
comunali possa essere così regolamentata: nei giorni feriali dalle ore 8,00  alle ore 20,00 con tempo 
massimo di sosta pari a 60 minuti; 
 
RITENUTO, pertanto, di dare mandato al Responsabile del Servizio di Polizia Municipale di 
predisporre relativa ordinanza atta al perseguimento dell’obiettivo di cui sopra nonché di adottare 
ogni ulteriore adempimento, per le medesime finalità, ivi compresa l’apposizione della relativa 
segnaletica nonché la delimitazione degli stalli di sosta; 
 
VISTI il Decreto Legislativo nr. 285 del 30/04/1992 e smi. 
 
VISTO il T.U.E.L. 267/2000. 
 
PARERI sulla proposta dei deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
 
Parere Tecnico 

 
Favorevole 

 
 

 
Omarini Roberto 
 
 

 
f.to 

 
CON voti favorevoli ed unanimi, resi nelle forme di Legge 
 

DELIBERA 
 
DI CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio di Polizia Municipale di predisporre relativa 
ordinanza atta al perseguimento dell’obiettivo in oggetto nonché di adottare ogni ulteriore 
adempimento, per le medesime finalità, ivi compresa l’apposizione della relativa segnaletica nonché 
la delimitazione degli stalli di sosta; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Polizia 
Municipale per i provvedimenti di competenza e la sua attuazione; 
 
DI COMUNICARE il presente atto ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 



 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

STANTE l’urgenza di provvedere; 
 
CON voti favorevoli unanimi espressi palesemente 

 
 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 comma 4, 
D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
    Il  Sindaco                                                Il Segretario Comunale 
f.to Luciano PIGAT                                                           f.to    Dott.ssa Marilena PAPPACENA  
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere dal ___07 marzo 2014__ 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                        f.to         dott.ssa Marilena PAPPACENA   
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000. 
                                                                                                      

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                          f.to       dott.ssa Marilena PAPPACENA  
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 
 

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                     f.to    dott.ssa  Marilena PAPPACENA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


